
  

 

a m t l i c h e  M i t t e i l u n g e n  
 

Hochschule Düsseldorf 
University of Applied Sciences 

 

hsd 

Verkündungsblatt 
der Hochschule Düsseldorf 

NR. 677 

S. 1 / 2 HSD 

 Das Verkündungsblatt der Hochschule  29.10.2019 

 Herausgeberin: Die Präsidentin  Nummer 677
 

 

 

Satzung zur Änderung des  

Studiengangtitels 

Applied Art and Design (AAD) in  

New Craft Object Design (OD) 

in den Prüfungsordnungen  

des Fachbereichs Design 

an der Hochschule Düsseldorf 

Vom 29.10.2019 
 

 

Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-

Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547) in der aktuell gültigen Fas-

sung hat die Hochschule Düsseldorf die folgende Ordnung als Satzung erlassen. 

 

 

Artikel I 
 

Die Rahmenprüfungsordnung (RPO) der Hochschule Düsseldorf vom 25.03.2015 (Verkündungsblatt 

der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 396), geändert durch Satzung vom 13.03.2017 

(Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 541), wird wie folgt geändert: 

 

In § 22 Abs. 1 werden die Wörter „Applied Art and Design“ durch „New Craft Object Design“ ersetzt.  

 

 

Artikel II 
 

Die Prüfungsordnung (Studiengangspezifische Bestimmungen) für den Bachelor-Studiengang 

„Applied Art and Design“ (AAD) an der Hochschule Düsseldorf vom 25.03.2015 (Verkündungsblatt 

der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 398), geändert durch Satzung vom 18.02.2016 

(Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 429), wird wie folgt geändert: 

 

Mit Ausnahme des § 13 Abs. 3 werden in der gesamten Ordnung die Wörter „Applied Art and Design“ 

durch „New Craft Object Design“ und die Angabe „AAD“ durch „OD“ ersetzt. 

 

  



 
 

 

S. 2 / 2 HSD 

Artikel III 
 

Die Prüfungsordnung (Studiengangspezifische Bestimmungen) für den Master-Studiengang „Applied 

Art and Design“ (AAD) an der Hochschule Düsseldorf vom 25.03.2015 (Verkündungsblatt der Hoch-

schule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 400), geändert durch Satzung vom 18.02.2016 (Verkün-

dungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 430) und Satzung vom 17.01.2017 

(Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 527), wird wie folgt geändert: 

 

Mit Ausnahme des § 13 Abs. 3 werden in der gesamten Ordnung die Wörter „Applied Art and Design“ 

durch „New Craft Object Design“ und die Angabe „AAD“ durch „OD“ ersetzt.  

 

 

Artikel IV 
 

Die Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignung für  

die Bachelor-Studiengänge „Kommunikationsdesign“, „Applied Art and Design“ und „Retail Design“ an 

der Hochschule Düsseldorf vom 09.12.2013 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche 

Mitteilung Nr. 366), geändert durch Satzung vom 13.03.2017 (Verkündungsblatt der Hochschule 

Düsseldorf, Amtliche Mitteilung Nr. 542), wird wie folgt geändert: 

 

Mit Ausnahme des § 10 Abs. 1 S. 3 werden in der gesamten Ordnung die Wörter „Applied Art and 

Design“ durch „New Craft Object Design“ ersetzt.  

 

 

Artikel V 
 

Die Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignung für die 

Master-Studiengänge „Kommunikationsdesign“ und „Applied Art and Design“ an der Fachhochschule 

Düsseldorf vom 26.01.2010 (Verkündungsblatt der Hochschule Düsseldorf, Amtliche Mitteilung 

Nr. 222) wird wie folgt geändert: 

 

In der gesamten Ordnung werden die Wörter „Applied Art and Design“ durch „New Craft Object 

Design“ und die Wörter „Fachhochschule Düsseldorf“ durch „Hochschule Düsseldorf“ ersetzt.  

 

 

Artikel VI 
 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.09.2019 in Kraft und wird im Verkündungsblatt der 

Hochschule Düsseldorf bekannt gegeben. 

 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Design vom 

09.10.2019 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Präsidium am 24.10.2019. 

 

Düsseldorf, den 29.10.2019 

 

gez. 

Die Dekanin 

des Fachbereichs Design 

der Hochschule Düsseldorf 

Prof. Mone Schliephack 


